講 座 企 画 書
	○講座名
	中学生の受け入れ

	
	可　　・　　不可

	○講師氏名（受講生に通知する名前）



	○受講生から集める費用
　　　　　あり　　・　　　　　なし　　（ありの場合、以下を記入）
金額　　　　　　　　　　円　キャンセル期限　受講日の約　　　　日前
用途　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　


	○受講生に用意をお願いする物品
・
・

	○市に用意をお願いする備品、会場の要件など
・
・


	○その他受講の要件・受講生に伝えておきたいこと







○シリーズ講座内容　最大10回で企画し、各回の内容を記入してください。単発講座のみ希望の場合は、記入不要。
	1回
	
	6回
	

	2回
	
	7回
	

	3回
	
	8回
	

	4回
	
	9回
	

	5回
	
	10回
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記入例

講 座 企 画 書
	○講座名
アロマヨガで身体を整えよう！
	中学生の受け入れ

	
	可　　・　　不可

	○講師氏名（受講生に通知する名前）
[bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK9][bookmark: _GoBack]菊川　華子



	○受講生から集める費用
　　　　　あり　　・　　　　　なし　　（ありの場合、以下を記入）
金額　１，０００円　　キャンセル期限：受講開始日の約７日前
用途　アロマ精油代として　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

	○受講生に用意をお願いする物品
・ヨガマット
・タオル

	○市に用意をお願いする備品、会場の要件など
・ピンマイク
・姿見もしくは鏡のある会場希望

	○その他受講の要件・受講生に伝えておきたいこと
[bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7]・身体の硬い方でも大丈夫！
・ヘルニアや心臓疾患などがある方は、受講に制限がありますので、予めお伝えください。




○シリーズ講座内容　最大10回で企画し、各回の内容を記入してください。単発講座のみ希望の場合は、記入不要。
	1回
	ヨガってなあに？
ピラティスとの違い、その歴史
	6回
	肩こりの原因って？
○○のポーズとネロリの香り

	2回
	呼吸法
○○のポーズと薔薇の香り
	7回
	身体を温めながら、ヨガ
○○のポーズとラベンダーの香り

	3回
	身体のクセを知ろう！
○○のポーズとミントの香り
	8回
	笑いながらヨガ
○○のポーズとキンモクセイの香り

	4回
	イライラしたときのツボ
○○のポーズとレモングラスの香り
	9回
	美容に効くツボ
○○のポーズとローズマリーの香り

	5回
	瞑想法
○○のポーズとサンダルウッドの香り
	10回
	自宅でできるセルフケア
初回との身体の違いをみてみよう
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